
 

 
Stránka 1 z 1 

SNO/Otr/2021/20/2 ks sanitek-SNO 

 
 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 2  

 
Zadavatel:   Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Sídlo:   Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČ:   47913750 

Zastoupena:  Ing. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem 

 

Veřejná zakázka: 
 

„Dodávka 2 ks sanitních vozidel pro SN v Opavě“ 
 

Číslo spisu: SNO/Otr/2021/20/2 ks sanitek-SNO 

Číslo zakázky: P21V00000207 

(dále také jen „VZ“) 

 
Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené Veřejné zakázce tyto informace 

k zadávací dokumentaci. 

 

DOTAZ č. 1  

 

Uvádíte že termín dodání je 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy. V tuto chvíli výrobci podvozků vozidel mají termín 

dodání cca 8 měsíců a někdy i déle. Některé podvozky výrobci dodávají až v roce 2023. 

Je možné prodloužit termín dodání na 8 měsíců od podpisu k.s.? 

 

ODPOVEĎ č. 1 

 

ANO, zadavatel již na základě dotazu účastníka ZŘ akceptoval dodání vozidel nejpozději do 10 měsíců 

ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy (viz. Vysvětlení, změna či doplnění ZD č.1). 

 
DOTAZ č. 2  

 

Druhý dotaz je na sankce ke zpoždění dodání vozidel. 

V kupní smlouvě uvádíte smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý započatý den prodlení. 

Při dnešních dodacích lhůtách komponentů a skeletů vozidel je podle nás tato částka nepřiměřená a může vést 

účastníky veřejné zakázky k neúčasti, jako účastníci VZ nemáme garantované termíny dodání vozidel od výrobců. 

Přitom splatnost vozidel máte 120dní. Náklady na VZ se tudíž účastníkovi velmi prodražují (splatnosti skeletu 

apod.) 

Může zadavatel přehodnotit stávající sankce a platební podmínky? 

 

ODPOVEĎ č. 2 

 

Vzhledem k prodloužení termínu dodání předmětu VZ zadavatel na výši smluvní pokuty trvá. 

 

V Opavě 

 

 

 

  ______________________________________ 

     Ing. Karel Siebert, MBA 


		2021-10-18T13:04:33+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




